
1 
 

 
 

PROTOKÓŁ Nr XLIX/2022 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 
prowadzonej w trybie zdalnym  

z dnia 24 lutego 2022 r. 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 poz. 1372  z późn. zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji zdalnej było 15 radnych. W związku  
z powyższym Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady  
do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
 Izabellę Karlińską – Ćwięka- Z-ce Wójta Gminy Świeszyno,  
 Bożenę Hok –Skarbnika Gminy, 
 Piotra Sikorskiego – prawnika, 
 Komendanta OSP – Bogdana Mikołajka, 
 Bogdana Dańczaka - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 
Po przywitaniu wszystkich gości Pan Przewodniczący odniósł się do ataku Rosji na 

Ukrainę, zaapelował również o to żeby uchodźców uciekających przed wojną objąć opieką.  
 
Następnie odbyło się głosowanie nad przyjęciem zmian do porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy P. Bogdan Koryga złożył wniosek formalny odnośnie 
umieszczenia w porządku obrad uchwały Rady Gminy Świeszyno w sprawie zmiany 
załącznika do uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałej, położonej na terenie Gminy Świeszyno.  

W wyniku głosowania imiennego bezwzględną większością głosów 15 głosami „za” 
ww. uchwała została zdjęta z porządku obrad. 
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Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy. 
5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 
6. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie między sesyjnym. 
7. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno. 
8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XLVIII sesji Rady Gminy. 
9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 
10. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2021 r. 
11. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2021 r. 
12. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno  

w 2021r. 
13. Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na 2022 r. 
14. Kalendarz imprez sportowych na 2022 r. 
15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2021 rok. 
16. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. 
17. Wystąpienia obywatelskie. 
18. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1. Uchwała Nr XLIX/296/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 
2. Uchwała Nr XLIX/297/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Świeszyno na lata 2022 – 2030; 

3. Uchwała Nr XLIX/298/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  
w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług; 

4. Uchwała Nr XLIX/299/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Świeszyno uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach; 

5. Uchwała Nr XLIX/300/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  
w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli; 

6. Uchwała Nr XLIX/301/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 16 stycznia 2022 r. Pana Jarosława Matczaka 
na Wójta Gminy Świeszyno w sprawie likwidacji zagrożeń w postaci drzew, które 
wyrosły w sąsiedztwie jego działki oraz linii elektroenergetycznych; 

7. Uchwała Nr XLIX/302/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  
w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałej, położonej na terenie Gminy Świeszyno.  

 

19. Zapytania i interpelacje radnych. 
20. Wnioski i oświadczenia radnych. 
21. Sprawy organizacyjne. 
22. Zamknięcie obrad.  
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*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady sesji 
Rady Gminy Świeszyno są transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z możliwością 
upublicznienia wizerunku. 

 

Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy. 

 
Protokół XLIX sesji został przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o swojej pracy między sesjami: 

- udział w przygotowaniu  materiałów na sesję. 
- 27 stycznia 2022r. udział w spotkaniu  z Panią Wójt i sołtysami.  
- 21 lutego 2022r. udział w spotkaniu przed sesyjnym razem z Panią Wójt, Kierownikami 
Referatu celem omówienia materiałów na bieżącą sesję.  

 
Ad. 6  

Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 
 

Komisja Oświaty i Spraw społecznych 
Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska poinformował, że komisja odbyła 

jedno spotkania, w celu wydania opinii na temat sprawozdań oraz członkowie komisji wzięli 
udział w spotkaniu przed sesyjnym. 
 
Komisja budżetowa 

Przewodniczący Komisji – p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie, w celu wypracowania opinii na temat procedowanych 
projektów uchwał.  

21 lutego 2022r. członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Potoniec poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym zajęła się protokołami kontroli zewnętrznych w 2021r.  

Członkowie Komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie.  

21 lutego 2022 r. członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła spotkanie celem wydania opinii na temat petycji Fundacji Nikoli Tesli 
i skargi pana Jarosława Matczaka.  
Członkowie Komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
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Ad. 7 
Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno. 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  
 
 

Ad. 8 
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XLVIII sesji Rady Gminy 

 
Po przekazaniu informacji przez Pana Przewodniczącego odnośnie wszczętego postępowania 

nadzorczego w dniu 18 lutego 2022 r. przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały wskazanej w piśmie nr K.420.12.2022.   

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 
 

 
Ad. 9 

Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdania została przyjęta przez Radnych bez uwag.  
 

 
Ad. 10  

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2021 r. 
Po zapoznaniu przez Pana Przewodniczącego z informacją przygotowaną przez mł.isp. 

p. Henryk Fabian,  informację przyjęto bez uwag.  

 

Ad. 11  
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2021 r. 

Po zreferowaniu przez Komendanta Gminnego OSP pana Bogdana Mikołajka 
informacji, Rada Gminy Świeszyno przyjęła ją bez uwag.  

Ad. 12 
Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej  

Gminy Świeszyno w 2021r. 
Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  

 
Ad. 13 

Plan działań Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Świeszyno na 2022 r. 

Plan został przyjęte bez uwag.  
 

Ad. 14 
Kalendarz imprez sportowych na 2022 r. 

Kalendarz został przyjęty bez uwag.  
 

Ad. 15 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2021 rok. 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  
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Ad. 16 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  
 

Ad. 17 
Wystąpienie obywatelskie  

 
P R Z E R W A  

 
Ad. 18 

 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
 
 Uchwała Nr XLIX/296/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 Uchwała Nr XLIX/297/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Świeszyno na lata 2022 – 2030 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
 

 Uchwała Nr XLIX/298/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  
w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
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W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 Uchwała Nr XLIX/299/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Świeszyno uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
 Uchwała Nr XLIX/300/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli; 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji  p. Mariusza Kowalczyka.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 4 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: (Bebich 
Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski Mariusz, 
Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 Uchwała Nr XLIX/301/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 16 stycznia 2022 r. Pana Jarosława Matczaka 
na Wójta Gminy Świeszyno w sprawie likwidacji zagrożeń w postaci drzew, które 
wyrosły w sąsiedztwie jego działki oraz linii elektroenergetycznych.  

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji  p. Mariusza Kowalczyka.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 4 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: (Bebich 
Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski Mariusz, 
Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
 Uchwała Nr XLIX/302/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 lutego 2022r.  

w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałej, położonej na terenie Gminy Świeszyno.  
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Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

Ad. 13 
Zapytania i interpelacje radnych 

Nie kierowano  
 

Ad. 14 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Nie składano  

 
Ad. 15 

Sprawy organizacyjne 
 
Pan Przewodniczący Rady Gminy przypomniał Radnym o składaniu oświadczeń 

majątkowych oraz zaprosił wszystkich uczestników spotkania na sesję, która odbędzie się 
31.03.2022 r. o godz. 10:00 oraz na spotkanie przed sesyjne - 28.03. 2022r. o godz. 17:00.  

 
Pani Wójt Ewa Korczak nawiązała do wypowiedzi Pana Przewodniczącego odnośnie 

ataku Rosji na Ukrainę w dniu 24 02 2022 r. tym samym zaapelowała o pomoc dla Ukraińców, 
ponieważ właśnie tego w najbliższym czasie będą oni potrzebować.  

 
Pani Wójt udzieliła również informacji odnośnie placu zabaw w Chłopskiej Kępie, który 

został uporządkowany przez Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Świeszymoe 
po zniszczeniu przez nieznanego sprawcę.   
 

 
Ad. 16 

Zamknięcie obrad 
 

Przewodniczący Rady podziękował Radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo  
w XLIX sesji Rady Gminy Świeszyno.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady 
o godz. 11:30.  

 
  

Protokołowała 

Natalia Tytanicz-Bilo  


